
UCHWAŁA NR   357/11      

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  8 czerwca 2011r. 

 

W SPRAWIE: 
 
wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
pod nazwą: „Budowa ul. Skrajnej w Kielcach na odcinku od posesji nr 70 do posesji 
nr 74 wraz z budową odwodnienia i oświetlenia ulicznego oraz przebudową kolidującej 
infrastruktury niezwiązanej z funkcjonowaniem drogi”.      
 

NA PODSTAWIE: 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie  zadanie „Budowa ul. Skrajnej 
w Kielcach na odcinku od posesji nr 70 do posesji nr 74 wraz z budową odwodnienia 
i oświetlenia ulicznego oraz przebudową kolidującej infrastruktury niezwiązanej 
z funkcjonowaniem drogi”.       

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ADAM JARUBAS 
  

 
      
 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 
 
do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - w sprawie wyrażenia opinii 
celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: 
„Budowa ul. Skrajnej w Kielcach na odcinku od posesji nr 70 do posesji nr 74 wraz 
z budową odwodnienia i oświetlenia ulicznego oraz przebudową kolidującej 
infrastruktury niezwiązanej z funkcjonowaniem drogi”. 
 
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 
11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 
z późn. zm.). 
 
Firma „NEOINVEST” sp. z o.o. pismem z dnia 17.05.11r. (data wpływu do: kancelarii 
24.05.2011r., do Departamentu Infrastruktury 26.05.2011r.) wystąpiła do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii 
zgodnie z art.11b Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji na realizację zadania pod nazwą: „Budowa ul. Skrajnej w Kielcach na 
odcinku od posesji nr 70 do posesji nr 74 wraz z budową odwodnienia i oświetlenia ulicznego 
oraz przebudową kolidującej infrastruktury niezwiązanej z funkcjonowaniem drogi”. 
Do pisma załączono: charakterystykę przedsięwzięcia, orientację, plan sytuacyjny w skali 
1:500, pełnomocnictwo Inwestora. 
 
Pełnomocnictwo (pismo znak: MZD/WP/RPD/7041/04/01/10 z dnia 18.01.2010r.) udzielone 
przez pana Piotra Wójcika - Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach pani Emilii Foks 
upoważnia do reprezentowania MZD w Kielcach w sprawach formalno – prawnych 
związanych z uzyskaniem przez wszelkich decyzji , postanowień, opinii i uzgodnień, 
wydawanych przez właściwe jednostki administracyjne dla zadania: „Ulica Skrajna 
w Kielcach” polegającego na budowie ulicy Skrajnej w Kielcach na odcinkach:  
a) od ul. 1-go Maja do ul. Średniej – zadanie I,   
b) od posesji nr 70 do posesji nr 74 – zadanie II  
wraz z budową odwodnienia i oświetlenia ulicznego oraz przebudową kolidującej 
infrastruktury niezwiązanej z funkcjonowaniem drogi. 
 
Zakres inwestycji objęty dokumentacją projektową: 
 
Inwestycja zlokalizowana jest na terenie północno-zachodniej części miasta Kielc. Ulica 
stanowi ciąg komunikacyjny od ulicy 1-go Maja do ulicy Malików. Przy ulicy Skrajnej 
znajdują się budynki usługowe i przemysłowe oraz zabudowa mieszkalna - domy 
jednorodzinne.  
 
Obecnie, Inwestor posiada ZRID dla budowę odcinka ulicy Skrajnej od ul. 1-go Maja do 
ul. Średniej. Ostatni gruntowy odcinek ul. Skrajnej - będący przedmiotem opracowania 
posiada długość ok. 87m. Na odcinku tym, z uwagi na znajdujący się tam budynek 
mieszkalny komunikacja odbywa się obecnie poprzez objazd tej posesji stroną południową.  
 



Parametry techniczne ulicy: 
 
- droga powiatowa,     
- klasa drogi - lokalna „L”,    
- długość odcinka objętego opracowaniem –87m,   
- kategoria ruchu - KR3,   
- szerokość jezdni - 7,0m ( dwa pasy ruchu po 3,50m ),  
- szerokość chodników - 2,0m (chodniki obustronne przyległe do jezdni),  
- zjazdy do posesji o szerokości głównie 3,5m,  
- bilans powierzchni: jezdnie - 622m2, chodniki – 316m2, zjazdy - 180m2.  
- szerokość projektowanego pasa drogowego od 25,20 do 37,90m. 
 
W celu odwodnienia projektowanego odcinka projektuje się budowę 4 wpustów ściekowych 
podłączonych do istniejącej kanalizacji deszczowej za pomocą przykanalików.  
Projektowane oświetlenie zlokalizowano po północnej stronie w postaci 4 lamp podłączonych 
do istniejącego oświetlenia.  
W ramach zadania konieczna będzie: 
- przebudowa kabla doziemnego ŚN po stronie południowo-wschodniej, 
- rozbiórka budynku mieszkalny nr 70, blaszanego garażu oraz ok. 100mb ogrodzenia. 
 
W materiałach wykorzystano informacje i dokumentację udostępnioną przez „Neoinvest” 
sp. z o.o. ( 25-323 Kielce, ul. Aleja Solidarności 34). 
 


